
 

 

 

D.R.A   n.  _______ 

 

 

OGGETTO: Modifica impegno ditta EVOLVE  conzorzio stabile - Pulizie locali sede  

 

 
 

 
 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
                    AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE 
     ******************  

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA  la Legge Regionale 09 Gennaio 2025, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2025. Legge di stabilità regionale 2025 -2027; 

VISTA  la   Legge   Regionale  09  Gennaio  2025, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2025-2027. 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  

all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 del 

08/08/2023; 

VISTO il DDG n. 463 del 02/02/2025 con il quale si approva il contratto individuale tra il 

Dirigente Generale pro tempore  Ing. Calogero Giuseppe Burgio e la Dott.ssa. Mara 

Fais, conferendo l’incarico ad interim di Dirigente dell’area gestione risorse umane 

strumentali e finanziarie del Dipartimento Energia per un periodo di tre mesi , con 

decorrenza 01/03/2025. 

VISTO  il DDG n. 1011 del 30/08/2023 con il quale  Dirigente Generale   ing. Calogero 

Giuseppe Burgio delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

CONSIDERATO che per liquidare le spese di Pulizie del Dipartiemento sede è stata richiesta con 

nota prot. 14803 del 14/04/2025 una richiesta di variazione di bilancio. 

VISTO il D.D. 772 del 24/04/2025 del dipartimento bilancio, con il quale viene apposta la 

variazione di bilancio aumentativa sul capitolo 254505 pari ad € 61.893,24. 

CONSIDERATO che per far fronte al pagamento delle fatture che saranno emesse nel corso 

dell’anno 2025 a far valer sul capitolo 254505 Impegno n. 1  dra 997 del 15/05/2024 

per l’esercizio finanziario 2025 è stata stanziata la somma di € 73.248,12 e che al 

momento sull’impegno vi è una disponibilità pari ad € 43.391,10. 

CONSIDERATO che lo stanziamento su questo impegno è insufficiente in quanto, come da 

contratto, occorre ancora liquidare la somma di € 74.642,55, occorre procedere ad 

una modifica sull’impegno 1 capitolo 254505 pari ad € 31.251,45. 

Rosaria.Zinna
Casella di testo
1070 del 08/05/2025



 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla relativa modifica impegno aumentando la disponibilità 

sull'impegno n1 capitolo 254505 anno 2025 ; 

    

    D E C R E T A 
 

Art. 1)      Per i motivi descritti in premessa  è modificato l’impegno n. 01 sul capitolo 

254505 dra 997 del 15/05/2024 aumentanto la disponibilità di € 31.251,45  

(trentunomiladuecentocinquantuno/45); sul capitolo 254505 impegno 1 anno 

2025, cosi avendo una disponibilità totale pari ad € 74.642,55 

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5  dell' art. 68 della L.R. 21/2014 s.m.i. 

Art. 5)  Il presente atto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale presso 

l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo,   
 

 
 

              

                                                                                                                             Il Dirigente ad interim 
                                                                                                                          Dot.ssa Mara Fais 

 

  

     
 

Rosaria.Zinna
Casella di testo
08/05/2025


		2025-05-08T10:22:30+0200
	MARA FAIS




